Given at Rome, at St. Peter’s, on the thirteenth before the
Kalends of February, in the seventh year.

* Probably in France, in the Archdiocese of Sens.

16. Innocent III
January 21, 1205

..... to the Bishops, Abbots, and other clergy of Constantinople ... . . .

Evangelica docente.r . . . . That, however, I may not become con-
founded by reason of over much insensibility, I ought to note care-
fully what Jesus said to Simon, “Fear not, for henceforth thou shalt
catch men.” It is as if he had said, “Thou mayest be absolutely sure
that after thou hast caught the fish,” that is, after you have led back
the Christians, “thenceforth thou wilt catch men,” that is, you will
convert Jews and Pagans. For “fish,” since they live in water, stand
for Christians who have a second birth by means of water and the
Spirit, while “men,” since they live upon the earth, stand for Jews and
pagans who breathe and cling to things terrestrial. But, after all Chris-
tians shall have returned completely in obedience to the Apostolic
Throne, then will the multitude of Gentiles also be drawn to the Faith,
and so “will Israel dwell in safety” . .. ..

Given in Rome, at St. Peter’s, on the twelfth before the
Kalends of February, in the seventh year.

*In this letter Innocent expresses his great joy over the result of the Fourth
Crusade, the establishment of Latin Christianity in the East, and the election of
a Patriarch of Constantinople who recognizes the supremacy of Rome. The
allegory of Luke V is carried right through.
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17. Innocentius III
May 5, 1205

..... Regi Castellae' . . . . .

Non minus pro illorum peccato qui faciunt, quam pro eorum qui
sustinent detrimento, dolemus et graviter conturbamur, quod regia
celsitudo illis se gravem exhibet et severam, quibus benigna et propitia
deberet adesse, illosque molestat, quos precipue fovere deberet. Acce-
pimus autem, quod, cum universos clericos regni tui ab omni exactione
absolveris et collecta, mutata tandem post tempora voluntate, ipsis,
pro velle tuo, collectas et exactiones imponis, et, cum servi Judeorum
emptitii sive vernaculi convertuntur ad fidem, licet pretium quod pro
talibus dari debet, in canone sit taxatum,® per Judeos ipsos tantum
facis de bonis episcopalibus detineri, quantum ipsi eosdem servos
valuisse firmaverint juramento. Unde, nuper a venerabili fratre nostro.
. ... Burgensi episcopo, pro quadam Sarracena, Judei cujusdam ancilla,
quam vix asserit decem solidos valuisse, ducentos aureos recipi manda-
visti et, licet, super eo quod Judeos et Sarracenos tui regni compelli ad
solvendas decimas de possessionibus non permittis, litteras tibi apos-
tolicas duxerimus transmittendas, tu tamen, nedum eos noluisti ad
decimarum solutionem inducere, verum etiam liberiorem eis decimas
non solvendi et emendi ampliores possessiones licentiam tribuisti, ut,
Synagoga crescente, decrescat ecclesia, et libere preponatur ancilla.®
. ... Ne igitur, charissime in Christo fili, ecclesiasticam libertatem de-
primere, et Synagogam, ac Moskitam extollere videaris, neque ir}
Ecclesiam, sponsam Christi, aut ministros ipsius exerceas que tue fidei
puritatem offuscent, serenitatem regiam monemus in Domino et
hortamur, quatenus predicta omnia et in te corrigas per te ipsum, et
in aliis corrigi concessa tibi facias potestate. Alioquin, quantumcumque
personam tuam in Domino diligamus, quia ecclesiarum oppressionem,
quarum est nobis cura commissa, pati nolumus nec debemus, ut regi
Deo potius quam regi homini deferamus, venerabilibus fratribus nos-
tris. . . . Oscensi, et. . . . Tirasconensi episcopis, et dilecto filio, de-
cano Tirasconensi, nostris litteris nos noveris injunxisse, ut te ad
hujusmodi per censuram ecclesiasticam, appellatione remota compellant.